
Zápis ze zasedání technické komise FMS AČR

Konání: 25.11.2011, 16.00, Plzeň, Domažlická 168
Přítomni: V. Količ, K. Zucha, J. Kohout, V. Suchý, J. Vančura,
Omluveni: K. Bušta, R. Rymeš, R

Program jednání:
- Složení komise, testovací technici, vedoucí oblastních sborů TK
- Vzdělávání techniků pro r. 2012
- Testování
- Rozdělovník, jeho příprava
- Technické předpisy pro r. 2012
- Práce techniků v r. 2011

1. Testovací technici, vedoucí oblastních sborů TK
Členové Technické komise souhlasí se svým dalším působením v komisi. Všichni jsou připraveni podřídit se 
potřebám VV svazů jednotlivých disciplin (viz příspěvek na jednání 1. zasedání VV FMS.
Vedoucí oblastních sborů technických komisařů a testovací komisaři jsou pro rok 2012 stejní, jako v roce 2011.
Pro potřeby JPHZM a závody veteránů bude pracovat zvláštní skupina technických komisařů ve stejném složení, 
jako v r. 2011. Adresář je přílohou tohoto zápisu

2. Vzdělávání techniků pro r. 2012
Seminář technických komisařů spojený se zkouškami proběhne formou jediného soustředění TK na základě 
přihlášky.
Termín konání: 17. a 18. března 2012
Místo konání: místo dvoudenního školení bude určeno dodatečně. Předpokladem je Penzion Brada u 

Jičína.
Zkoušky: Opět vyšší důraz na praktické zkoušky!

3. Testování sportovních motocyklů
Testování motocyklů s RZ je stále více ovlivněno platnými předpisy, kdy je pro soutěžící vhodnější použití řádně 
registrovaného motocyklu s ORV I. Z toho důvodu dochází k omezování testování těchto motocyklů a celkově 
proběhne následovně:

Trial 14.4. nebo 21.4. v Ouběnicích Kohout
Enduro 21.4. v Bechyni Suchý
Dragster 21.4. v Bechyni Suchý
„Velká“ silnice Nebyl dán požadavek. TK je připravena zajistit
Klasik Bude upřesněno podle konání jarního školení jezdců Bušta, Prokop

Možnost testování také při úvodních závodech Bušta, Prokop

4. Rozdělovník, jeho příprava
Při přípravě rozdělovníku chceme dbát na profesionalitu a odbornost techniků. Na mezinárodní podniky vyšší 
úrovně delegovat jako v předchozích sezonách mladé techniky. Delegace na takové podniky je vždy v souladu 
s požadavky pořádajícího subjektu. Jedná se  vždy o potvrzení profesionálního přístupu.
K rozdělovníku se v první řadě vyjadřují a techniky delegují „krajánci“!
Technická komise rozhodla o delegaci HTK pro mezinárodní mistrovské podniky pořádané AČR:
MS SBK Brno Količ
MS SZM Brno Zucha
MS MX Side Kramolín Zucha
MS MX1 + MX2 Loket Zucha
MS PD – GP Praha Schreiner
MS DPD M. Lázně Schreiner
MS PD 21 Pardubice Bušta
GP PD kvalifikace Divišov Bušta
ZP PD 250 cm3 Plzeň Schreiner

5. Technické předpisy 2012 - Ročenka 2012 –  projednání podkladů
Technickou komisí bylo konstatováno, že dosud byly vzneseny požadavky na změnu/úpravu technických 
předpisů pouze ze strany VV svazu SZM, subkomise Dragster.
Lze očekávat další podněty:
- „Velká“ silnice – změny, které proběhnou v předpisech AACup (a zároveň v národních předpisech), 

v předpisech UEM a FIM 
- v ostatních disciplinách TK bude reagovat na podněty mezinárodních předpisů, podněty jednotlivých VV 

a subkomisí. 
Schvalovací značky ochranných přileb platné shodně s r. 2011.
Předpisy budou uveřejněny na webových stránkách Autoklubu ČR v plném znění.



6.    Práce techniků v roce 2011
Rok 2011 proběhl z hlediska práce techniků bez zásadních připomínek. 
Pozornost je třeba nekompromisně věnovat technické přejímce a posuzování motocyklů a výstroje 
z bezpečnostních hledisek.
V průběhu sezony došlo kněkolika případům opožděného příjezdu technika na podnik a stejně tak pozdní 
informace o překážkách v účasti na podniku. Bude projednáno na semináři techniků. 

Zapsal Vojtěch Količ


